
 
VIRBALIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 

 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 

Vaikas yra visuomenės narys ir naudodamasis savo teisėmis turi laikytis nustatytų 

elgesio normų, Lietuvos Respublikos Konstitucijos, šio ir kitų įstatymų bei teisės 

aktų nuostatų, gerbti kitų žmonių teises. 
 

Vaikas privalo: 

 gerbti savo tėvus, kitus šeimos narius, globoti juos senatvėje, ligos ar 

kitos negalios atvejais, padėti tėvams ir kitiems paramos reikalingiems 

šeimos nariams; 

 gerbti pedagogus, kitus suaugusiuosius ir vaikus, nepažeisti jų teisių ir 

teisėtų interesų; 

 laikytis priimtų elgesio normų mokymo, auklėjimo įstaigose, viešose 

vietose, darbe, buityje; 

 gerbti ir tausoti kultūros ir istorijos vertybes, gamtą, visuomenės ir 

privačią nuosavybę. 

 

 Vaikas turi būti ugdomas atlikti pareigas ir pats atsakyti už savo poelgius šeimoje, 

mokymo bei auklėjimo įstaigose, darbe, socialinėje aplinkoje.  

(Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, 48 straipsnis). 

 

Šios mokinio elgesio taisyklės galioja Virbalio pagrindinėje mokykloje, jos 

teritorijoje, kitose viešose vietose visiems Virbalio pagrindinės mokyklos 

mokiniams. 

 

Sukurta remiantis: LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu; LR civiliniu kodeksu; 

Rekomendacijomis, dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams; LR 

švietimo įstatymu, Tabako kontrolės įstatymu, Alkoholio kontrolės įstatymu.  



1. Lankyti mokyklą ir nevėluoti į pamokas. 
 

2. Pagal savo gebėjimus stropiai mokytis, pamokose išlaikyti rimtį ir 
susikaupimą. 

 

3. Sąžiningai atlikti namų užduotis. 
 

4. Į mokyklą ateiti dėvint mokyklos uniformą, saugoti ją. 

 
5. Paltus ir striukes palikti tik mokyklos rūbinėje. 

 

6. Pertraukų metu elgtis kultūringai, mandagiai, saugiai. 
 

7. Pagarbiai elgtis su bendraamžiais, mokytojais ir kitais mokyklos 

bendruomenės nariais, tolerantiškai vertinti mokyklos bendruomenės narių  
asmenines savybes, laikytis klasės ir kitų nustatytų susitarimų. 

 

8. Susirgus, ar dėl kitos priežasties neatvykus į mokyklą, informuoti klasės 
vadovą. Atvykus į mokyklą, kuo greičiau pristatyti pateisinimo raštelį ar 

gydytojo pažymą. Tėvai pateisinti gali iki 5 dienų per pusmetį. 
 

9. Saugoti mokyklos, savo ir kitų žmonių turtą. Atlyginti mokyklai ar jos 

bendruomenės nariams padarytą žalą (pagal CK 6,275 str.). 
 

10.  Visada turėti reikiamas mokymosi priemones. 
 

11. Pamokų metu nesinaudoti mobiliaisiais telefonais ir kitais pamokoje 
nereikalingais prietaisais (ausinukais ir kt.). 

 

12. Įrašinėti pokalbį, fotografuoti, filmuoti asmenį galima tik su jo ar jo tėvų 
(jei asmuo nepilnametis) sutikimu. Išskyrus viešus renginius. 

 

13.  Griežtai draudžiama mokykloje, jos teritorijoje ir prieigose vartoti ir/ar 
turėti tabako gaminių, alkoholinių gėrimų, kitų psichotropinių medžiagų.  

 

14.  Griežtai draudžiama mokykloje ar jos teritorijoje žaisti azartinius žaidimus, 
vartoti necenzūrinius žodžius, pravardžiuoti, tyčiotis, naudoti psichologinį, 

fizinį smurtą, šiukšlinti.  
 

15.  Nesuteikti pagalbos kitiems asmenims, atliekantiems nesąžiningus 

veiksmus. Apie įvykį tuoj pat informuoti bet kurį suaugusįjį mokyklos 

bendruomenės narį.  

 

Tik nuo mūsų visų priklauso ar mokykloje jausimės saugiai. 
 

 

 

 



 

 

16.  Už taisyklių nesilaikymą gali būti skiriamos šios nuobaudos: 

 Įspėjimas žodžiu; 

 Mokiniai, trukdantys vesti pamoką, pakeičia ugdymo(si) vietą. T.y. 

dirba atskirti nuo klasės.  

 Svarstymas mokyklos Vaiko Gerovės Komisijoje;  

 Įtraukimas į mokyklos rizikos mokinių sąrašą;  

 Mokyklos Tarybos svarstymas; 

 Direktoriaus įsakymu skiriamas įspėjimas, papeikimas, griežtas 

papeikimas; 

 Dokumentų perdavimas Vilkaviškio savivaldybės administracijos Vaiko 

Gerovės Komisijai, dėl minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

nustatymo, dėl baudos skyrimo tėvams už vaiko nepriežiūrą;       

 Kilus įtarimams, kad mokinys turi neleidžiamų daiktų ar yra apsvaigęs, 

informuojama mokyklos administracija, informuojami ir iškviečiami 

mokinio tėvai, organizuojamas mokinio daiktų patikrinimas, esant 

reikalui – iškviečiami policijos pareigūnai;  

 Šalinimas iš mokyklos. 


